МАНЗЕНСКИЙ  ВЕСТНИК          № 6  от   17.03.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2023                                                 п.Манзя                                           № 20 -П

Об утверждении условной стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Манзенского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условную стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению.
1. Постановления администрации Манзенского сельсовета  № 42-П от
24.07.2018 « Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах для нанимателей, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Манзенского сельсовета, при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений в многоквартирном доме»; № 48-П от 16.08.2018 «О  внесении   изменений  в  постановление № 42-П от 24.07.2018г «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах для нанимателей, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Манзенского сельсовета, при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений в многоквартирном доме»  считать утратившими силу.
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации Манзенского сельсовета   Е.Н.Безруких.
        4.Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном  издании «Манзенский Вестник» и размещению на официальном интернет-сайте Манзенского сельсовета.
        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом  печатном издании «Манзенский  Вестник», и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Глава Манзенского  сельсовета                                                   Т.Т.Мацур

	Приложение к постановлению

	администрации Манзенского сельсовета

	от 09.03.2023  № 20-П

Расчет условной стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для жилых помещений муниципального жилищного фонда из расчёта на 1 квадратный метр жилого помещения в месяц

Тариф на вывоз 1 кубического метра жидких бытовых отходов (A):

290,00 рублей

Общая площадь жилых помещений муниципального жилищного фонда (B):

26 331,3  квадратных метров

Общий объём потребления воды пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда по нормативу в месяц (C):

686 чел * 4,26 (норма в месяц)= 2922,36 кубических метров

Общий объём затрат на вывоз жидких бытовых отходов (D) определяется по формуле

D = A * C
D = 290,00 * 2922,36 = 847484,4 рублей

Условная стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов (E) определяется по формуле

E = D / B
E =847484,4  / 26 331,3 = 32,19

Таким образом, условная стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов составляет 32,19  рубля за 1 квадратный метр жилого помещения в месяц.
АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023                                      п.Манзя	                                № 21 -П

Об утверждении Перечня  муниципальных
программ  Манзенского сельсовета

В соответствии со  ст. 179  Бюджетного кодекса Российской федерации, ст. ст.7, 17, 29 Устава Манзенского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень муниципальных программ Манзенского сельсовета,  согласно приложению.
1. Постановление администрации Манзенского сельсовета № 12-П от 18.03.2022 года  считать  утратившим  силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем   опубликования в  периодическом печатном издании «Манзенский вестник», положения постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Манзенского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 - 2025 годов.

Глава   Манзенского сельсовета                                             Т.Т.Мацур

Приложение № 1
к Постановлению администрации Манзенского  сельсовета от  15.03.2023
№  21 -П
Перечень муниципальных программ Манзенского  сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Манзенского  сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Манзенского сельсовета
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	Родное  село
	Администрация Манзенского сельсовета
	Основные направления программы:
1.Создание условий для реализации мероприятий, направленных на оптимизацию социально-культурной сферы.
2. Обеспечение и реализация задач реформирования системы местного самоуправления в соответствии с № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3.Обеспечение гарантий в области содействия занятости населения.
4. Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий

Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Манзенского сельсовета»;
мероприятие  Содержание улично-дорожной сети;
мероприятие  Содержание сети уличного освещения;
мероприятие  Прочее благоустройство;
мероприятие   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности;
мероприятие Обеспечение жителей холодной водой на территории п.Манзя.
Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Манзенского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
мероприятие Первичные меры пожарной безопасности;
мероприятие Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ;
мероприятие Обеспечение безопасности на водных объектах;
мероприятие Профилактика терроризма и экстремизма;
Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство».
Мероприятие Содержание  муниципального жилого фонда
Подпрограмма 4 « Развитие физической культуры и спорта на территории Манзенского сельсовета».
мероприятие  Проведение спортивно-массовых мероприятий;
мероприятие  Содержание инструктора по спорту;
мероприятие Приобретение спортивного инвентаря.
Подпрограмма 5« Содействие занятости населения п.Манзя».
мероприятие Организация общественных работ.
Мероприятие Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
мероприятие  Занятость безработных граждан ,испытывающих трудности в поиске работы.
Подпрограмма 6 «Юбилейные  и знаменательные даты на территории Манзенского сельсовета»
- создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения;
- привлечение большего числа граждан к активным формам досуга, участию в праздничных, культурно-массовых мероприятиях и памятных датах;
-  улучшение координации деятельности  органов местного самоуправления, учреждений, организаций и общественных объединений, направленной на реализацию комплекса культурно - досуговых мероприятий для жителей п. Манзя
- повышение уровня интеграции жителей поселения в общественную жизнь путём привлечения их к участию в поселковых и межпоселенческих мероприятиях;
- повышение качественного уровня проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023                                           п.Манзя                                            №  22-П

О внесении изменений  в постановление администрации Манзенского сельсовета № 14-П от 20.02.2023 года  «О внесении изменений  в постановление администрации Манзенского сельсовета Богучанского района от 15.03.2017 № 18-П  «О погребении умерших граждан на территории Манзенского сельсовета при отсутствии  родственников, а также   иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение»

  В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 17 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манзенского сельсовета Богучанского  района  Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      Внести  в постановление  администрации Манзенского сельсовета Богучанского района от 20.02.2023 № 14-П  «О внесении изменений  в постановление администрации Манзенского сельсовета Богучанского района от 15.03.2017 № 18-П  «О погребении умерших граждан на территории Манзенского сельсовета при отсутствии  родственников, а также   иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение»:
1.п.3 постановления изложить в новой редакции : «3. Настоящее
постановление   вступает в силу со дня, следующего за  днем   опубликования  в  периодическом  печатном издании «Манзенский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года»
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации   Манзенского сельсовета Е.Н.Безруких.
3. Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за  днем   опубликования  в  периодическом  печатном издании «Манзенский вестник».

Глава  Манзенского сельсовета                                             Т.Т.Мацур

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023                                                        п.Манзя                                            №  14 -П

О внесении изменений  в постановление администрации Манзенского сельсовета Богучанского района от 15.03.2017 № 18-П  «О погребении умерших граждан на территории Манзенского сельсовета при отсутствии  родственников, а также   иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
     ( в редакции  постановления администрации Манзенского сельсовета  № 22-П от 17.03.2022 года)

  В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 17 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манзенского сельсовета Богучанского  района  Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление  администрации Манзенского сельсовета Богучанского района от 15.03.2017 № 18-П  «О погребении умерших граждан на территории Манзенского сельсовета при отсутствии  родственников, а также   иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение следующие  изменения:
- приложение № 2 изложить   в новой  редакции согласно  приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации   Манзенского сельсовета Е.Н.Безруких.
4. Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за  днем   опубликования  в  периодическом  печатном издании «Манзенский вестник» и распространяется  на правоотношения  с 01.02.2023  года.

Глава  Манзенского сельсовета                                             Т.Т.Мацур

Приложение
к постановлению  администрации
Манзенского сельсовета
                                                 от   20.02.2023 г. №  14-П

Стоимость  услуг
по  погребению умерших граждан, проживавших на территории Манзенского сельсовета

	№№
п/п

Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

296,33

	2
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения

3037,55

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1186,58

	4
	Погребение
	5611,06

	Итого
	10131,52

     АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023 г                                         п.Манзя                                            № 23 -П

О внесении изменений в постановление администрации Манзенского сельсовета № 15-П от 20.02.2023 года «О внесении  изменений в постановление администрации  Манзенского сельсовета  Богучанского  района от 15.03.2017 № 17-п «О погребении  умерших пенсионеров, проживавших на  территории МО  Манзенский  сельсовет  Богучанского района»

  В соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манзенского сельсовета  Богучанского  района Красноярского  края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Внести  в постановление администрации  Манзенского сельсовета  Богучанского  района от 20.02.2023 № 15-п «О внесении  изменений в постановление администрации  Манзенского сельсовета  Богучанского  района от 15.03.2017 № 17-п «О погребении  умерших пенсионеров, проживавших на  территории МО  Манзенский  сельсовет  Богучанского района»  следующие  изменения:
1. п.3 постановления изложить в новой редакции : Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за  днем опубликования в периодическом печатном издании «Манзенский  вестник» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  администрации  Манзенского сельсовета   Е.Н.Безруких.
3. Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за  днем   опубликования  в  периодическом печатном издании  «Манзенский вестник».

Глава Манзенского сельсовета                                                              Т.Т.Мацур

     АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023 г                                         п.Манзя                                            № 23 -П
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
«О внесении  изменений в постановление администрации  Манзенского сельсовета  Богучанского  района от 15.03.2017 № 17-п «О погребении  умерших пенсионеров, проживавших на  территории МО  Манзенский  сельсовет  Богучанского района»
   (в  редакции  постановления администрации Манзенского сельсовета   т№ 23-П от 17.03.2023 года)

  В соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манзенского сельсовета  Богучанского  района Красноярского  края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации  Манзенского сельсовета  Богучанского  района от 15.03.2017 № 17-п «О погребении  умерших пенсионеров, проживавших на  территории МО  Манзенский  сельсовет  Богучанского района»     следующие  изменения:
1.1. приложение № 1 изложить  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  администрации  Манзенского сельсовета   Е.Н.Безруких.
3. Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за  днем   опубликования  в  периодическом печатном издании  «Манзенский вестник» и распространяется   на правоотношения, возникшие  с 01.02.2023  года.

Глава Манзенского сельсовета                                                              Т.Т.Мацур

Приложение
к постановлению   администрации Манзенского сельсовета
от 20.02.2023 г  №  15 -П

	Стоимость услуг  по  погребению  Манзенского  сельсовета, предоставляемых специализированой  службой  по  вопросам  похоронного  дела

	Перечень  услуг
	Стоимость  услуг, рублей

	1.  Оформление  документов, необходимых  для  погребения
	170,89

	2. Предоставление  и доставка гроба  и  других предметов,  необходимых  для  погребения
	4471,97

	3. Перевозка  тела (останков) умершего до морга  и  на  кладбище:
	8096,55

	4.  Погребение
	8349,71

	Всего  стоимость  услуг:
	21089,12

	Стоимость  услуг, подлежащая возмещению Социальным  фондом РФ
	10131,52

	Стоимость услуг по погребению, подлежащая возмещению из бюджета Манзенского сельсовета:
-без доставки тела умершего до Богучанского отделения  судебно-медицинской экспертизы
	4082,86

	Стоимость услуг по погребению, подлежащая возмещению из бюджета Манзенского сельсовета:
-с  доставкой тела умершего до Богучанского отделения  судебно-медицинской экспертизы
	10957,60

	РАСЧЕТ
стоимости  доставки тела  умершего, не имеющего  родственников, либо законных представителей из  Манзенского  сельсовета до Богучанского  отделения судебно- медицинской экспертизы и  перевозки  тела  на  кладбище

	Наименование   сельсовета
	Расстояние  до Богучанского  отделения  судебно-медицинской  экспертизы
	Количество умерших
	Стоимость 1 км пробега
	Сумма доставки в  год

	Манзя
	87,0
	1
	39,51
	6874,74

	Всего  стоимость  доставки

	6874,74

	Перевозка  тела (останков)  умершего  на кладбище
	20,8
	39,51
	821,81

	 - погрузка  тела  умершего на  автотранспорт 50 руб. х 4 чел.
	200,00

	 - снятие и перенос  тела  умершего  к  месту захоронения на  кладбище 50 руб. х 4 чел.
	200,00

	Итого: доставки тела  умершего, не имеющего  родственников, либо законных представителей из Манзенского сельсовета до Богучанского  отделения судебно- медицинской экспертизы и  перевозки  тела (останков)  умершего   на  кладбище.
	8096,55

	Учредители :  Манзенский сельский
Совет депутатов (решение от 27.04.2018 г№ 9/39)
Издатель: администрация Манзенского сельсовета
адрес:663444п.Манзя Богучанского района   ул.Ленина 49
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Манзенского сельсовета, распространяется  бесплатно
	Издание  выходит не реже 1 раз в  месяц.
Тираж 10 экземпляров;
Дата издания: 17.03.2023
Дата выхода в свет- 17.03.2023
	Главный редактор-Т.Т.Мацур
	Контактная информация:
Телефон 8(39162)34-429
mail:manzy_ss@mail.ru